
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: GESTIONE DEL CAMPEGGIO IN LOCALITA' CEPPO - CONTRATTO
REP. 456/2015 TRASFERIMENTO DEI CANONI ALLA
AMMINISTRAZIONE SEPARATA ASBUC DI ROCCA SANTA MARIA
CON CONTESTUALE CONGUAGLIO DELLE SOMME DOVUTE AL
COMUNE PER I LAVORI DI MESSA A NORMA E POTENZIAMENTO
DEL CAMPEGGIO.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 90

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 30 DEL 20-07-2021

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


Mandato             n. __________ del ________________

AREA TECNICA n. 30 del 20-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 30 DEL 20-07-2021

Oggetto: GESTIONE DEL CAMPEGGIO IN LOCALITA' CEPPO - CONTRATTO REP. 456/2015 TRASFERIMENTO DEI
CANONI ALLA AMMINISTRAZIONE SEPARATA ASBUC DI ROCCA SANTA MARIA CON CONTESTUALE
CONGUAGLIO DELLE SOMME DOVUTE AL COMUNE PER I LAVORI DI MESSA A NORMA E
POTENZIAMENTO DEL CAMPEGGIO.

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di luglio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso che:

Con Scrittura privata di convenzione per la concessione della gestione del campeggio del

ceppo, Rep n 456/2015 del 7/08/2015, il Comune di Rocca Santa Maria, rappresentato dal

Responsabile di Area III, Sig. D’Anselmo Dario, affidava in nome e per conto del Comune,

alla DL-Società Cooperativa, rappresentata dal Sig. Di Loreto Luca, la gestione del

Campeggio del Ceppo sito nella località Ceppo, per anni cinque, stabilendo un corrispettivo

di € 36.036,00 da versare in rate spalmate di anno in anno;

Nonostante gli impegni assunti, la DL Società Cooperativa versava soltanto una rata di €

3.603,60 di quanto concordato per la gestione e, di conseguenza, il Comune di Rocca Santa

Maria, con determina n. 61 del 18/10/2019, stabiliva di mettere in mora la società

concessionaria pur riconoscendo alla stessa il rimborso di € 9.125,79 per i lavori di

idraulica eseguiti presso il Campeggio, necessari al fine dell’apertura dell’attività ed

autorizzati dall’Ente;

La DL – Società Cooperativa ha riconosciuto un debito nei confronti del Comune di Rocca

Santa Maria di € 23.306,21, somma così quantificata successivamente alla compensazione

operata con delibera n. 61 del 18/10/2019 e, pertanto, a tacitazione di ogni pretesa relativa

al pagamento di canoni maturati e non pagati, la somma liquida ed esigibile di € 10.000,00

nonché la cessione n. 2 Camping POD, acquistati recentemente, del valore di oltre €

6.000,00 cadauno;

Il Comune di Rocca Santa Maria ha accettato la somma offerta a titolo di pagamento dei

canoni scaduti e non pagati nonché la cessione delle due casette in legno del valore di €

6.000,00 cadauna;

Ritenuto di dover riversare alla Amministrazione Separata dell’Antica Università Agraria di

Rocca Santa Maria i canoni incassati durante la gestione del campeggio per un totale di €

10.000,00 al netto di tutto quanto stabilito nell’accordo bonario tra Comune di Rocca Santa

Maria e la DL Società Cooperativa;

Accertato che la somma da riversare all’Amministrazione Separata da parte del Comune,

ammonta a complessivi € 10.000,00 che l’Amministrazione comunale provvederà a riversare

nelle casse dell’ASBUC;

Dato Atto che la somma di € 10.000,00 risulta conservata nel Bilancio corrente Anno,

esecutivo ai sensi di legge, al capitolo 1200 “riversamento canoni campeggio ASBUC”

AREA TECNICA n. 30 del 20-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il T.U. Legge 267/2000;

Visto gli atti d’ufficio;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di impegnare e liquidare a favore dell’Amministrazione Separata dell’Antica Università

Agraria di Rocca Santa Maria le somme incassate per i canoni di locazione del campeggio del

Ceppo, dalla DL Società Cooperativa, di complessivi € 10.000,00 ( euro diecimila);

- di Autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Finanziario a riversare alla Amministrazione

Separata di Rocca Santa Maria i canoni di locazione del Campeggio, versati dalla DL Società

Cooperativa al Comune di Rocca Santa Maria, durante la gestione del campeggio, per un

ammontare di € 10.000,00 ( euro diecimila);

-di Imputare la somma di € 10.000,00 al capitolo n° 1200 del Bilancio corrente anno, dove

la somma è disponibile e conservata;

- di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 30 del 20-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 30 del 20-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA TECNICA n. 30 del 20-07-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


